
Zápis ze schůze STK ČAST 21.6.2022     
 

Přítomni:  Drozda V. předseda STK 
  Henžel M., Chyba K., Beneš J. členové STK 
  Grill J., Spevák J.  navržení činovníci do rozšířené komise 
  Bohumský P.  místopředseda VV 
 
 

1. Zahájení, program schůze, zápis z minulé schůze 6.5.2022 
 

1.1. Zahájení, program schůze, rozšíření STK 
 

 Uvítání, program schůze schválen 

 Rozšíření STK – návrh na p. Grill Josef a Spevák Juraj – navržení souhlasí, s VV projedná  
 P. Bohumský. 
 
1.2. Zápis ze schůze 6.5.2022 
 

 K návrhu příp. změn soutěží od 2023/24 – I. liga žen (počet skupin, počet družstev) – II. liga žen  
 (počet družstev) – délka utkání v soutěžích mužů, případně další – dotazník pro zúčastněná  
 družstva připraví ředitel soutěží do příští schůze. 

 Úprava výchovného – schválený text změn doplněn k tabulce a zveřejněn na webu ČAST; 
 zveřejnění hráčů ve středisku i zpětně – úkol trvá, s programátory zajišťuje ředitel soutěží. 
 Úkoly pro KM projedná P. Bohumský. 

 Kontaktování komisařů – obeslání s poděkováním a návratkou zajistí předseda po rozlosování  
 ligy, problematika s nedostatkem komisařů – úkol trvá. 

 Ostatní úkoly splněny. 
 
 

2. Soutěže 2021/22 
 

2.1. Ligové soutěže – pokuty – informace ředitele 
 

SKST Hodonín za odstoupení z QEL – uhrazeno  
Udělené pokuty za nezaslané hodnocení – uhrazeno, mimo Slovan Lochovice – projedná ředitel. 
 
2.2. Český pohár 32. ročník – vyhodnocení I. stupně 
 

V I. stupni startovalo 163 družstev z 12 KSST 
Neuspořádaly kraje Praha a Karlovy Vary, ztrácí nárok na účast v II. stupni 
Přehled postupujících a adresář připravil předseda, zveřejněn bude s rozpisy. 
 
 

3. Ligové soutěže 2022/23 
 

3.1. Příprava ligy 2022/23 - informace ředitele 
 

3.1.1. Přihlášky do ligy 2022/23 
 

Muži  -  ELM 10, M1L 12, M2L 28, M3L 56.  
Ženy -  ELŽ 12, Ž1L 22, Ž2L 29 (30). 
 
3.1.2. Nepřihlášená družstva 
 

M3L -  Postupující z divize kraje KV. 
Ž2L -  Slavoj Praha B. 
 
3.1.3. Náhradní družstva 
 

Doplnění Ž2L na počet 30 – přihlášení náhradního družstva Sokol Č. Budějovice + úhrada vkladu - 
zajišťuje ředitel. Do úplného vyřízení náležitostí družstvo zařazeno podmínečně. 
 
3.1.4. Přihlášky do nižší soutěže  SŘ 321.02 
 

DTJ Hr. Králové -  právo startu M1L, přihláška do M3L 
SKST Hodonín B  -  právo startu M1L, přihláška do M2L 
Sokol Bor -  právo startu M2L, přihláška do M3L. 



3.1.5. Převody místa v soutěži  -  SŘ 313.02 
 

Soutěž z oddílu do oddílu družstvo 
  

M1L SKST Hodonín A TJ Ostrava KST C 
M2L Tatran Hostinné B Sokol Jaroměř Josefov A  
M3L Sokol Jaroměř Josefov A Tatran Hostinné B 
M3L Jiskra Heřmanův Městec A Sokol Ondratice A 
M3L DTJ Hradec Králové B TTC Koral Tišnov A 
M3L SKST Liberec C AC Sparta Praha C 
M3L Union Plzeň B ST Euromaster Kolín A 
Ž1L SK Dobré C HB Ostrov H.Brod B 
Ž2L Sokol Česká Skalice Sokol Jaroměř Josefov A 
Ž2L SKST Hodonín D ST Mikulov A 
Ž2L HB Ostrov H. Brod B Jiskra Humpolec A 
   

3.1.6. Přechody družstev  -  SŘ 313.01                    
 

V termínu podle SŘ nebyla žádná žádost o schválení přechodu družstva. 
 

  
3.2. Zařazení a rozdělení do ligových tříd a skupin – rozhodnutí STK 
 

a/ ELM – podle APK, návaznost zajišťuje ředitel soutěží 
 

 1. HB Ostrov H. Brod 6. TTC Ostrava 2016 
 2. SKST Cheb 7. SKST Liberec  
 3. SF SKK El Niňo Praha 8. KT Praha 
 4. TJ Ostrava KST       (A družstvo) 9. Sokol PP Hradec Králové 2 
 5. SKST Havířov 10. NH Ostrava      (TJ Ostrava KST B) 
 

b/ Muži – I. liga  
 

 1. TJ Ostrava KST C 7. Pedagog České Budějovice  
 2. HB Ostrov Havlíčkův Brod B 8. Sokol PP Hradec Králové 2 B  
 3. SKST Havířov B 9. TTC Moravská Slavia Brno 
 4. KST Nový Jičín 10. TTC Elizza Praha 
 5. Agrotec Hustopeče 11. KST Zlín 
 6.  SF SKK El Niňo Praha B 12. SK Slavia Praha 
 

c/ Muži – II. liga 
 

 Skupina A Skupina B 
 

 Sokol Vodňany SKST Hodonín 
 Sokol Studená TTC Moravská Slavia Brno B 
 ČZ Strakonice TJ Holásky 
 TTC Karlovarsko 2020 Sokol Znojmo-Orel Únanov 
 SKST Liberec B TTC Ostrava 2016 B 
 SF SKK El Niňo Praha C TJ Ostrava KST D 
 TTC Elizza Praha B SKST Havířov C 
 AVIA Čakovice Slezan Opava 
 AC Sparta Praha KST Nový Jičín B 
 Union Plzeň TTC Siko Orlová 
 TTC Litoměřice SK Přerov 
 KST Apollo Ústí n. L. Sokol Borová 
 Tatran Hostinné Sokol PP Hradec Králové 2 C 
 HB Ostrov H. Brod C Sokol Jaroměř Josefov 
 

d/ Muži – III. liga 
 

 Skupina A Skupina B Skupina C 
 

 Sokol Bor SKST Liberec C DTJ Hradec Králové 
 SKUŘ Plzeň Lokodepo Liberec Tatran Hostinné B 
 Tatran Sedlčany Baník Most Jiskra Jaroměř 



 Slovan Lochovice STC Slaný Sokol Stěžery 
 DDM Soběslav-Studená SKST Děčín Jiskra Holice 
 TJ Šanov TTC Litoměřice B TJ Sadská 
 TJ Dobřany TTC Bělá p. B.  ST Euromaster Kolín  
 Sparta Kaplice Sokol Mnichovo Hradiště TTC Říčany 
 SF SKK El Niňo Praha E KST Apollo Ústí n. L. B AC Sparta Praha C 
 TTC Elizza Praha C Sokol Michle SF SKK El Niňo Praha D 
 SK Slavia Praha B AC Sparta Praha B TTC Elizza Praha D 
    Slovan KST Bohnice 
 Skupina D Skupina E 
 

 Tesla Pardubice KST Vsetín 
 Lokomotiva Pardubice TTC Frýdlant n. O. 
 SKC Zruč n. S. SK Svinov 
 HB Ostrov H. Brod D TTC Ostrava – Poruba 
 Spartak Pelhřimov TJ Ostrava KST D 
 KST Blansko Siko Orlová B 
 TTC Koral Tišnov SK Přerov B 
 Sokol Ondratice Sokol Zlín – Kostelec 
 SKST Hodonín B Sokol Šarovy 
 TJ Mikulčice KST Dolní Němčí 
 Sokol Lanžhot DDM Valašské Meziříčí 
      
d/ Ženy – extraliga  
 

 1. SKST Hodonín A 7. TT Moravský Krumlov 
 2. SKST Hodonín B 8. HB Ostrov H. Brod 
 3. MSK Břeclav 9. SK Dobré 
 4. MH Stolní tenis Ostrava 10. SVS Hradec Králové 
 5. TJ Ostrava KST 11. SF SKK El Niňo Praha 
 6. SKST Havířov 12. SKST Vlašim 
 
e/ Ženy – I. liga 
 

 Skupina A Skupina B 
 

 SKST Děčín SK Dobré B 
 SKP Sever Ústí n. L. SVS Hradec Králové B 
 KST Kalich Litoměřice HB Ostrov H. Brod B 
 Sokol Králův Dvůr TT Moravský Krumlov B 
 KST Klatovy SKST Hodonín C 
 KST ZŠ Vyšší Brod TTC Moravská Slavia Brno 
 Slavoj Praha SK Přerov 
 Slovan KST Bohnice SK Svinov 
 Sokol Stodůlky SKST Havířov B 
 SKST Vlašim B TTC Frýdek Místek 
 AC Sparta Praha A AC Sparta Praha B 
 
f/ Ženy – II. liga 
 

 Skupina A Skupina B  Skupina C 
 

 TSM Kladno Sokol Chrudim TTC Moravská Slavia Brno B 
 TTC Kovářov Jiskra Humpolec KST Blansko 
 Sokol Plzeň V  SK Dobré C TT Moravský Krumlov C 
 TJ Lomnice Sokol Jaroměř Josefov STP Mikulov 
 Slovan KST Bohnice B AŠ Mladá Boleslav MSK Břeclav B 
 Avia Čakovice TTC Brandýs n. L. KST Hluk 
 ABC Braník SKP Sever Ústí n. L. B Sokol Vsetín 
 Sparta Praha C TTC Elizza Praha Sokol Děhylov 
 Slavoj Praha B SF SKK El Niňo Praha B SK Kolšov 
 (Sokol České Budějovice) TTC Ústí n. O. A TTC Ústí n. O. B 
 



3.3. Pokračování přípravy 
 

 Sestavení dvojiček v rámci jednotlivých skupin – ředitel soutěží, zpoždění z důvodu pozdní platby  
 vkladu a úhrady některých pokut. 

 Losování ELŽ, 1-3LM, 1-2LŽ 15.7.2022 – tři varianty podle rozpisu připraví ředitel soutěží. 

 Los ELM podle APK. 

 Adresář zajistí ředitel soutěží v nejbližší době, aby mohl být použitý i pro rozeslání rozpisů  
 Českého poháru. 

 Postupy a sestupy – návrh připraví do příští schůze ředitel soutěží. 
 
 
 

4. Český pohár 
 

4.1. 33. ročník 2022/23 – I. stupeň 
 

 Návrh rozpisu připravil a členům komise rozeslal předseda. 

 Administrativní změna - nově navržen I. st. jen pro soutěž mužů, pro ženy ČP otevřenou soutěží  
 od II. stupně. 

 Návrh podstoupen ke schválení VV. 
 
4.2. 32. ročník – II. stupeň 
 

 Návrh rozpisů - samostatně pro soutěž mužů a samostatně pro soutěž žen, připravil a členům  
 komise rozeslal předseda. 

 V soutěži mužů bude počet kol a systém určen podle počtu přihlášek. 
 Družstvům s hráči hrajícími BTM, bude doporučena účast ve větvi hrané vylučovacím systémem. 

 Soutěž žen – otevřená soutěž pro všechna družstva splňující podmínky ke startu v soutěžích  
 ČAST. Určen pevný termín 1. kola 17.9.2022 (14 dní před začátkem I. a II. ligy), v 1. kole bez  
 družstev ELŽ. 

 Úprava bodu „ceny“ projednána s P. Bohumským, který vyřídí schválení příp. úpravu s VV. 

 Adresář a rozeslání rozpisů zajistí M. Henžel (ligová družstva) a V. Drozda (postupující). 
 
 

5. Různé  
 

5.1. Komisaři  
 

Situace v oblasti komisařů bude projednána na příští schůzi. Nutno najít možnost zapojení  
komisařů, kteří budou mít zájem a jsou současně i rozhodčími. 
 
5.2. Termínová listina 
 

Diskutována problematika termínové listiny ČAST navazující na termíny a soutěže ITTF a ETTU. 
 
5.3. Příští schůze  
 

15.7.2022 od 12.00  (losování ligy, postupy a sestupy z ligy, uzávěrka přihlášek do II. stupně  
32. ročníku ČP, systém, pořadatelé, soupeři…). 
 
 
Zapsal: Drozda 


